

## Sanktuaria znaczone modlitwą rolników: Pani Rolniczego Trudu w Tarnowcu

**Autor:** Małgorzata Wróblewska-Borek

**Data:** 20 października 2015



**Na mapie Polski są ich dziesiątki. W większości – maryjne. Każde ma swoją własną historię i klimat. Sanktuaria. Wiele z nich szczególnie upodobali sobie rolnicy. Jedno z nich mieści się w Tarnowcu.**

Tarnowiec w woj. podkarpackim. Na wzniesieniu, w dorzeczy Jasiołki znajduje się malowniczo położona [wieś](#), której początki sięgają przynajmniej XIV w. Tu znajduje się sanktuarium Matki Bożej Zawierzenia z cudowną figurką Maryi.

## Początki kultu

Figurka przedstawiająca Maryję z Dzieciątkiem Jezus została wyrzeźbiona w drewnie lipowym przez nieznanego artystę na początku XV w. Jej szczególny kult rozpoczął się w Jasle, o czym świadczą liczne wota. Gdy jednak w 1785 r. pożar strawił prawie całe Jasło, ocalenie figury Matki Bożej uznano za cudowne. Przed austriackim zaborcą figurę ukryto w Tarnowcu, a w 1789 r. przeniesiono do tamtejszego kościoła.

Figurka przedstawiająca Maryję z Dzieciątkiem Jezus została ukryta w Tarnowcu przed austriackim zaborcą.

Kult się rozwijał – dowodem jest **uroczysta koronacja papieskimi koronami 8 września 1925 r. Już wtedy** Matka Boża Tarnowiecka cieszyła się kultem zarówno wśród okolicznej ludności, jak i mieszkańców innych krajów, i słynęła licznymi łaskami.

## Matka Boża Zawierzenia – Pani Rolniczego Trudu

– *Tutejszy lud zawsze prosił Boga błogosławieństwo* – mówi ks. Jerzy Uchman, kustosz sanktuarium. – *Pracy w polu nie rozpoczyna się bez znaku krzyża, a chrześcijańskie pozdrowienia: „Szczęść Boże”, „Pochwalony Jezus Chrystus” są tutaj normalnością* – opowiada duszpasterz. Rolnicy od lat przybywali do sanktuarium z dziękczynieniem i prośbą o łaski w kolejnym roku, z ziarnem do poświęcenia – dlatego bp ordynariusz diecezji rzeszowskiej Kazimierz Górny, w 1993 r. zawierzył tutaj rolników Matce Bożej, a **Matka Boża Tarnowiecka stała się Panią Rolniczego Trudu.**

– *Chcemy tworzyć kulturę wsi, w której obok nowych wymiarów, jakie niosą czasy, pozostanie – jak u dobrego gospodarza – miejsce na rzeczy stare, uświęcone tradycją, potwierdzone przez prawdę wieków* – powtarzają rolnicy w Akcie Zawierzenia.

Co roku w dziękczynieniu za plony przybywają tu rolnicy z całej diecezji, przywożąc **ok. 150 żniwnych wieńców**. Rolniczy charakter sanktuarium potwierdza także coroczna pielgrzymka sołtysów z całego Podkarpacia.

## Kalwaria Trzeciego Tysiąclecia

Przy Sanktuarium Matki Bożej Zawierzenia w Tarnowcu znajduje się pierwsza w Polsce Kalwaria Trzeciego Tysiąclecia, upamiętniająca **dzieci zabite w wyniku aborcji**. – *Według danych ONZ do 1997 r. w ten sposób zostało zamordowanych miliard dzieci* – mówi ks. Uchman. – *Pomnik umieszczony na tarnowieckim wzgórzu pełni rolę symbolicznego cmentarza nienarodzonych.*

Co roku w dziękczynieniu za plony przybywają tu rolnicy z całej diecezji.

### **Niezliczone łaski**

Jak mówi proboszcz parafii i kustosz tarnowieckiego sanktuarium, kult Matki Bożej w Tarnowcu dynamicznie się rozwija. Świadczą o tym zarówno licznie przybywające pielgrzymki (w minionym roku

odnotowano ich ponad 100), ale również niezliczone intencje i prośby zanoszone do Maryi w cudownej figurce.

Są także świadectwa osób, które tu **wymodliły sobie szczególne łaski, np. uzdrowienie z ciężkiej choroby**. Tak było w przypadku 4,5-letniej Gosi z tutejszej parafii, u której rozpoznano złośliwą białaczkę. Długotrwałe leczenie w Krakowie-Prokocimiu nie przynosiło rezultatów. Niewytłumaczalny zwrot w chorobie nastąpił dopiero po żarliwej modlitwie rodziny, znajomych, parafian i przywiezieniu do szpitala chusteczki otartej o figurę Matki Bożej Tarnowieckiej.

Od tamtych wydarzeń minęło 8 lat, a **dziewczynka sama opowiada o swoim uzdrowieniu**: – *Gdy tata przyjechał do mnie do szpitala, pamiętam, że zrobił mi znak krzyża na kręgosłupie. Zrobił to również mojemu koledze, który leżał na innej sali. Niektórzy rodzice śmiali się z tego i mówili – co pomoże chusteczka, jak nie pomagają leki?* – mówi Gosia. – *Dziś jestem między wami. Dziękuję Bogu i Matce Bożej za uratowanie mi zdrowia i życia oraz wszystkim lekarzom za opiekę i troskę. W dalszym ciągu jeżdżę do Krakowa na badania co pół roku i dzięki Bogu wszystko jest w porządku.*

– *Nikt nie zliczy łask uproszonych w tarnowieckim sanktuarium przed Cudowną Figurą Matki Bożej Zawierzenia. I nie są to historie, które należy zaczynać od słów: „dawno, dawno temu, za górami, za lasami...” Wszystko dzieje się tu i teraz* – opowiada ks. Jerzy Uchman, zapraszając do odwiedzenia Sanktuarium Matki Bożej Zawierzenia w Tarnowcu.

Można zacząć od odwiedzenia strony internetowej sanktuarium w Tarnowcu: [sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl).